



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ
ที่ วันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ที่ ๒๖๘/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านบาโย-มัสยิดบาโย หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอกำหนด

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาร่วมกันแล้ว ณ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ มีมติเห็นชอบกับราคากลางของโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านบาโย-มัสยิดบาโย หมู่ที่ ๓ บ้านบาโย ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส ได้รับการพิจารณาเห็นชอบ ราคากลาง ๖๓๑,๐๐๐.-บาท (หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เป็นราคาที่เหมาะสมกับการจ้าง และเป็นราคาที่เป็นธรรมกับผู้รับจ้าง จึงเห็นสมควรให้ใช้ราคากลางขององค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายมะรอฟา มามะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิฮ์ราม นีเยง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวันฮาซัน แวอูมา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

.....

.....

(นายรอมือลี ทะยี่และ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านบาย-มัสยิดบาย หมู่ที่ ๓ ตำบล
กะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๓๕.๐๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง
จังหวัดนราธิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๑,๐๐๐.-บาท(หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านบาย-มัสยิด
บาย หมู่ที่ ๓ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๓๓๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๓๑,๐๐๐.-บาท(หกแสนสามหมื่น
หนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.
 - ๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....
 - ๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายมะรอฟา มามะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิฮ์ราม นีเยง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวันฮาซัน แวลูมา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2562

แบบสรุปราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านบาโย-มัสยิดบาโย

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 335.00 เมตร หน้า 0.04 ม.

หมู่ที่ 3 บ้านบาโย ต.กะตุวอ อ.เมือง จ.นราธิวาส

องค์การบริหารส่วนตำบลกะตุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	450,603.63	1.4019	631,701.22	Factor F ฝนชุก2 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินกู้ - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			631,701.22	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			631,000.00	
	ตัวอักษร (หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมรธพา มณะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิฮารัม นิเฮง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวินฮานัน แวดูมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ค้อนกรีต สายบ้านนาโย-มัสยิดบาโย

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 335.00 เมตร หนา 0.04 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านนาโย ต.กะตุว อ.เมือง จ.นราธิวาส

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกะตุว อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่

มิถุนายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม (หนา 4 ซม.)	ตร.ม.	400.00	11.61	4,644.00	1.4019	6,510.42	6,510.42
	1.2 งานหรือผิวค้อนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	30.00	827.92	24,837.60	1.4019	34,819.83	34,819.83
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพร้ม โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	1,340.00	32.22	43,172.12	1.4019	60,523.00	60,523.00
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทค โค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.						
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์ค้อนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางพาราแอสฟัลต์ค้อนกรีต	ตร.ม.						
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 4 ซม.	ตร.ม.	1,340.00	266.28	356,810.99	1.4019	500,213.32	500,213.32

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเปิดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว 10 ซม.)	ตร.ม.	75.38	280.45	21,138.92	1.4019	29,634.65	29,634.65
					450,603.63		TOTAL	631,701.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

631,701.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

631,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายระรอก นามะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิวัฒน์ นิมง)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวันเชษฐ์ แวอุมา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน